Bonifacius etc... episcopo Segobiensi1 e t ... prepósito ac scolastico ecclesie beate 
Marie in Sandomiria Cracouiensis diócesis2... Vite ac morum honestas... super quibus 
apud nos... Nicolaus quondam Geraldi de Radom 3 natus, presbyter Cracouiensis dió­
cesis... commendatur...  nos inducunt, ut sibi reddamur ad graciam liberales. Cum ... 
parrochialis ecclesia in Sweczecow4 dicte diócesis, quam quondam Johannes ultimus 
ipsius ecclesie rector, dum viveret, obtinebat, per ipsius Johannis obitum, qui extra Ro- 
manam curiam diem clausit extremum vacet ad presens et tanto tempore vacaverit, quod 
eius collado iuxta Lateranensis statuta concilii est ad Sedem apostolicam legitime de­ ll

l l  2 . 1 Vid. supra p. 67 N r 78 adn. /. 2 Mathias de Strobicz, Ströbitz in Branden-
burgia. Vid. supra p. 67 N r 78. 8 Bartholomaeus de Cucurno vulgo lanuensis die tus, ab
Urbano papa V I in cardinalem presbyterum tit. S. Laurentii in Damaso 21. X II. 13 8 1 pro- 
motus, deinde ab eodem papa pnvatus, f  1386; cui successit Angelus Acciaiollus episcopus Flo- 
rentinus 17. XII. 1384 (Eubel, Hier. cath. F  24, 43). Vid. supra p. 83 N r pp adn. p.
4 Vid. supra p. 64 Nr 73 a^n- 2-

113. 1 Episcopus Segobiensis al. Segoviensis (Segovia in Hispania) quidam Franciscus. 
Vid. supra p. 3 3  N r 60 adn. 2. 2 Vid. supra p. 10 2  N r i l l  adn. 3 . 3 Vid. supra p. 102
N r I I I .  4 Swieciechów villa parochialis in terra Oftocznensi, nunc in diócesi Sandomiriensi.
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voluta, nos volentes dicto Nicolao... graciam facere specialem, discrecioni vestre... man­
damus, quatenus vos... parrochialem ecclesiam predictam, cuius fructus... decem mar- 
charum argenti secundum communem extimacionem valorem annuum, ut ipse Nicolaus 
asserit, non excedunt... eidem Nicolao auctoritate nostra conferre et assignare curetis... 
Non obstantibus.. .  seu quod nuper eidem Nicolao ut asserit de beneficio ecclesiastico 
cum cura vel sine cura ad collacionem... episcopi Lubucensis pertinente per nostras 
litteras graciose mandavimus provideri. Volumus autem, quod quamprimum idem Nico­
laus vigore presencium dictam parrochialem ecclesiam fuerit pacifice assecutus, predicte 
littere... quoad curatum beneficium dumtaxat, sint cassa et irrita... Datum Rome apud 
S. Petrum, sexto Kalendas maii, anno primo.

114.
Romae, 2 m aii ijp o .

Bonifacius I X  Nicolao filio  Jacussii (Jacobi) de Staw beneficium ecclesiasti- 
cum ad collationem episcopi Wladislaviensis pertinens reservat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f i  35'—3^ (X X X V —XXXVI), series De beneficiis va- 
caturis anno primo. In margine sinistro ad inii. litt. C(ancellaria), in fine  Pro Deo. 
Jac. de Teramo.

Bonifacius etc... Nicolao Jacussii de Staw 1 clerico Gneznensis diócesis... Vite ac 
morum honestas... nos inducunt, ut tibi reddamur ad graciam liberales. Volentes itaque 
tib i... graciam facere specialem, beneficium ecclesiasticum...  cuius fructus... si cum 
cura viginti quinqué, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum 
taxacionem decime valorem annuum non excedant, ad collacionem... episcopi Wladi- 
slauiensis pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, 
si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tib i... donacioni apostolice 
reservamus... Non obstantibus... aut quod nuper tibi de beneficio ecclesiastico cum 
cura vel sine cura ad collacionem... archiepiscopi Gneznensis pertinente, vacante vel 
vacaturo, graciose concessimus provideri. Volumus autem, quod quamprimum vigore pre­
sencium aliquod curatum beneficium fueris pacifice assecutus, huiusmodi concessionis 
gracia et quecunque inde secuta, quoad curatum beneficium dumtaxat, sint cassa et irrita 
nulliusque roboris vel momenti... Datum Rome apud S Petrum, sexto nonas maii, 
anno primo.

Simili m odo... prepósito monasterii inTrzemesno2 per prepositum soliti gubernari 
Gneznensis diócesis et decano8 ac cantori4 ecclesie W lad islau ien sisX D atu m  ut supra.

114. 1 Tres tunc fuerunt huius nominis villae in diócesi Gneznensi et quidem duae pa- 
rochiales, una prope opp. Września, altera prope opp. Kalisz nunc in diócesi Wladislaviensi, 
tertia in terra Wielunensi in parochia tum Wydrzyn hodie Czarnożyły diócesis Cząstochoviensis. 
2 Trzemeszno prope Gniezno oppidum, in quo erat praepositura canonicorum regularium ordinis 
S. Augustini; cuius monasterii praepositus ab a. 13 )3  erat Jacobus (Zawisza Poraj) canonicus 
Gneznensis, qui m vivís 12. I. 1390, successor vero eius Paulus 3 . I. 139 2 deprehenduntur 
(Korytkowski J .  ks., Prałaci i  kanonicy katedry metropolit. gnieźnieńskiej IV  [Gniezno 1883] 
438—9)- 3 Nicolaus decanus Wladislaviensis aa. 138y, 1393 (Ulanowski B., Dokumenty
kujawskie i  mazowieckie in Arch. Kom. historycznej IV  [Kraków l8 8 p j 269, 2)0, nr 90, 9 1). 
4 Nicolaus cantor Wladislaviensis a. 13 8 ) (Ulanowski, o. supra c. 2)0 nr 9 1).
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115.
Roniae, 23 m aii rjpo.

Bonifacius I X  officiali Cracoviensi, ut Michaeli filio  Alberti de Krowica 
canonicatum et praebendam ecclesiae Cracoviensi s conférât, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. ç> f .  3 - 4  (111- 1111), series De exhibitis anno primo. In 
margine sinistre ad mit. litt. C(ancellaria), in fine  N. XXII de Benevento.

Req. Abraham Wl, Sprawozdanie (II) 136.

Bonifacius... dilecto filio ., officiali Cracouiensi1 salutem... Dignum arbitramur... 
Exhibita siquidem nobis pro parte... Micliaelis Alberti de Crouicza- canonici Gneznensis 
peticio continebat, quod olim canonicatu et prebenda ecclesie Cracouiensis, quos quon­
dam Marcus Boxe3 ipsius ecclesie canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius Marci 
obitum, qui extra Romanam curiam decessit, vacantibus... Johannes4 episcopus Craco­
uiensis canonicatum et prebendam predictos sic vacantes eidem Michaeli auctoritate ordi­
naria contulit et providit eciam de eisdem, idemque Michael vigore collacionis et provi- 
sionishuiusmodi canonicatum et prebendam predictos assecutus illos extunc tenuit et pos- 
sedit, prout tenet pacifice et quiete. Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, dictus 
Michael dubitat collacionem et provisionem huiusmodi ex certis causis viribus non subsistere, 
et sicut accepimus canonicatus et prebenda predicti adhuc ut prefertui vacate noscantur, 
nos volentes prefatum Michaelem, qui ut asserit ex utroque parente de nobili genere 
procreatus existit. . .  favore prosequi gracioso, discrecioni tue ... mandamus, quatenus, si 
post diligentem examinacionem dictum Michaelem ad hoc ydoneum esse reppereris. . .  
dictos canonicatum et prebendam, quorum fructus... quindecim marchai uni argenti... 
valorem annuum, ut ipse Michael asserit, non excedunt, si ut premittitur vacent et tem­
pore date presencium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum, cum plenitudine iuris 
canonici... eidem Michaeli auctoritate nostra conferre et assignare procures... Non ob- 
stantibus... seu quod prefatus Michael ut asserit Gneznensis, quorum tredecim, et sánete 
Marie Sandomiriensis Cracouiensis, quorum quindecim marcharum argenti fructus... va­
lorem annuum non excedunt, (canonicatus et prebendas)“ obtinet, quodque dudum sibi 
de canonicatu sub expectacione prebende predicte Cracouiensis ecclesiarum predictarum 
graciose concessimus provideri. Volumus autem, quod dictus Michael, quamprimum vi­
gore presencium canonicatum et prebendam predicte Cracouiensis ecclesie fuerit pacifice 
assecutus, predicta concessionis gracia et quecunque inde secuta sint cassa et irrita... 
Datum Rome aqud S. Petrum, décimo Kalendas iunii, pontificatus nostri anno primo.